平成 27 年 11月 10 日

各 位

会 社 名 日 本 信 号 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 降簱 洋平

（コード番号：6741 東証第一部）

問合せ先 財務部長 田口 誠

（TEL 代表 03-3217-7200）

平成 28 年３月期第２四半期累計期間の業績予想との差異の発生に関するお知らせ

平成 27 年５月 12 日に公表いたしました平成 28 年３月期第２四半期累計期間（平成 27 年４月１日～平成 27

年９月 30 日）の業績予想値と実績値との差異につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 28 年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異

連結業績予想値と実績値との差異（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 39,000 1,500 1,900 1,200 17.59

今 回 実 績（Ｂ） 35,889 1,284 1,682 811 11.90

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,110 △215 △217 △388

増 減 率（％） △8.0 △14.3 △11.5 △32.3

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 27 年３月期第２四半期）

39,091 1,817 2,154 1,058 15.51

２．差異の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は主に交通運輸インフラ事業において下半期に

売上の一部が繰下がったことなどがあり、前回予想を下回りました。また、利益面につきましても売上高の

減少に伴い、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回予想を下回る結果となり

ました。

なお、平成 28 年３月期通期業績予想につきましては、平成 27 年５月 12 日発表の予想数値に変更はありま

せん。

※本資料に記載されている業績見通し等の記述は、当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上